res esset clara, ex quo videretur eis ver-

bis se conformare voluisse cum dispo-

sitione, & decisione dictæ l. 40. Tauri,

ex qua in terminis tam inter descenden-

tes, quam inter transuersales representa-

tatio admittitur in distincte, si maiora-

tus institutor sua dispositione aliud non

statuerit. Sane ex eo quod ipse dixe-

rit, secundum ordinem, vel disposicio-

nem iuris, dici non potest, quod repræ-

sentationem excludere voluerit, ex quo

expressa sua dispositione repræsentatio-

nem non exclusit, quod erat necessa-

rium ex eiusdem l. constitutione in ter-

tia, & postrema sui parte. Imò aperte

admississe representationem eundem

maioratus institutorem dicendum est,

ex quo dispositione, & iure dictæ legis

Tauri 40. eo ordine, atque modo suc-

cessio defertur, ut tam inter descenden-

tes, quam inter transuersales, filius aut

descendens ex eo, qui si viueret, suc-

cessurus esset, ad successionem admit-

tatur, & reliquos etiam proximiores

excludat. Ad quam dispositionem, &

ordinem se videtur institutor retulisse,

ac cum ea se conformare voluisse, iux-

ta vulgatas iuris regulas, & communes

interpretum traditiones.

Nec huic resolutioni obstabit ullo

modo eorum authorū obseruatio, qui

eainsentētia fuerūt, vt existimatēt, clau-

sulam ordinē successiuo operari debe-

re, ut filius non intret locum patris, sed

admittatur proximior in gradu, & con-

sequenter, quod repræsentatio excluda-

tur: prout tenuerunt Decius, Parisius,

Marzarius, & Portius, quos in id retulit

Petrus Antonius de Petra, de fideicom-

missis, quest. II. nu. 121. Tiberius Decia-

nus, in consil. I. nu. 374. lib. I. Qui dicunt,

quod si testator ad fideicommissum plu-

res nomine collectiuo vocauit, & adie-

cit clausulam illam, ordine successiuo,

tunc patruū nepoti præferēdū esse, nec

nepotem intrare in locum patris. Nō in-

quam obstat eorum traditio, nam præ-

ter quam quod hi authores loquuntur in

terminis iuris communis, ac in fideicō-

missis, ad quę plures nomine collectiuo

vocantur, nec dispositionē d.l. 40. Tauri.

agnoverūt, ex qua (vt dixi) diuersum ius

resolutat. & ipsum met constituisse, si

legem eandem vidissent, ut pote cum in

fauore repræsentationis, tam inter des-

cententes, quam inter transuersales, sic

præcise lex ipsa lata fuerit, vt qui ad iu-

ris ordinem, & dispositionem in his

Regnis se retulit, plane videatur repræ-

sentationem cōcessisse indistincte, nisi

contrarium expresse disposuerit. Præ-

ter hoc in quam, quod dicta l. 40. Tauri

attenta concludit, in terminis etiam iu-

ris communis, quod imò predicta clau-

sula ordinē successiuo, operetur, ut

nepos intret in locū patris; rectius pro-

culdubio defendit Petrus Paulus Par-

sius, in consil. 38. nu. 20. in fin. & numeris

seq. volu. 2. Cuius sententia ex eo mihi

arridet magis, quod licet verum sit, pro-

ximiores vocari ad successionem veteri

lege, nec ea attenta nepotes concurre-

te cum patruis:repræsentationis tamēn priuilegio & beneficio introducto, esse cūm est, vt remotior in proximiori gradu constituatur, ac in eo videatur esse, in quo pater eius erat, & sic ad successione admittatur, ac si pater eius viueret admittendus esset. Plane cum inducto repræsentationis priuilegio , ita de iure sit, vt nepos cum patruo concurrat, tām inter descendentes, quām inter trāsuer sales, vsque ad filios frattum, certum e quidem & planum redditur, etiam iure communi attento, ex vi eorum verborum, quæ ad ordinem & dispositionem iuris referuntur, repræsentationem debere admitti: quæ est singularis & noua consideratio in hac materia, nec ab ullo scriptorum omnium huius Regni tacta, atque ex ea, non modo attenta decisione dictæ legis 40. Tauri, sed etiā dispositione iuris communis attenta, procedit ampliatio superior. Et confirmatur ex resolutione Francisci Manticæ, de coniecturis vltimarum voluntatum, libro 8. titulo 9. numero 9. in fine . Qui quanuis negauerit, repræsentationi locum esse, quando adiicitur clausula salua gradus prærogatiua (vt infra dicitur) statim tamen dicit, id intelligendum esse, nisi testator dixerit, salua gradus prærogatiua, & seruato ordine successionis ab intestato, vel à iure tradito: tūc namque repræsentationi locum esse affirmat, & ante ipsum sic adnotarunt Decius, & Couarr. ibi relati pereum, & sequutu fuere alijs relati per Ioannem Gutierrez, practicarum libro tertio, quæst. 67. num. 51. vt statim dicetur. Nec id alia ratione contingit, quam quod ad iuris communis ordinem testator se retulerit, quo attento certum est, repræsentationi locum esse, vt filij intrēt in locum patris defuncti.

313 Procedit etiam eadem opinio, ex dicto numero 302. approbata, etiam si institutor maioratus ad successionem eius non simpliciter proximiores (vt dictum fuit) inuitauerit, sed etiam si suos proximiores vocauerit, vt si dixerit: suscda el pariente mio mas cercano, o el mas

propinquopariēte de mi el testador: Nam adhuc non videtur, nec censeri debet repræsentatio exclusa, imò fortior ratio militat, vt repræsentatio admittidebeat, quām cum simpliciter proximiores vocantur, vt tenet & fundat Auendañus, & pro hac sententia citat Baldum, Ale xandrum, Socinum, Ruynum, Tiraquellum, Alciatum, Anguisolam, Ferretum, Iasonem, Maticam, Curtium seniorem, Portium, Torniellum, & Cardinalem Albanum, tenet etiam Ioannes Gutierrez practicarum libro tertio, quæstione 67. nu. 28. Idquæ verissimum quidem est ex decisione dictæ l. 40. Tauri, & his rationibus, quas libro secundo, dicto capite vigesimo, ex numero octauo cum sequentibus. Et supra hoc eodem capite, numero 303. ego adduxi, quæ sic conclu denter militant, cum adiicitur pronomen istud meum, sicut quando simpliciter proximiores vocantur: semper namque verum est, verba ea secundum iuris intellectum accipienda, & de proximitate respectu ordinis succedendi, non respectu propinquitatis parentelæ, vel sanguinis intelligenda, vt supra dicebā, & post Baldum in alio loco, non in locis citatis per Auendañum, tenuit idem Alexander quoquæ, in consilio octuage simo octauo, numero secundo, libro primo, Iason in consilio 215. columna quinta, libro secundo, in versiculo, Istam partem, tenet etiam Baldus, & in consilio 159. nu. 2. lib. 3. Roland. in cons. 68. nu. 31. lib. 1. Tiber. Decian. in cons. 9. nu. 44. & nu 62. lib. 2. Jacob. Meno. in cons. 357. nu. 27. lib. 4. Cou. pract. c. 38. nu. 11. qui ponit casum, quando institutor maioratus vocavit proximorem ex suis descēdenti bus & agnatis, & loquitur in hac eadem repræsentationis materia, qua versamur & sic velut expressè profitetur, non excludi repræsentationē, ex pronomine illo, meū, aut suū, iuncto vocationi proximoris cōsanguinei. Et in simili casu, q̄ huiusmodi verbū. El pariēte miomas cerca no. potius referendū sit ad consanguinitatem, quām ad proximitatem, conclu dit Gāma, decisione Lusitaniæ. 7. nu. 6. Et